
www

ZÁKLADNÍ OCHRANNÁ
VRSTVA A IZOLAČNÍ HMOTA

• Chrání proti korozi
• Zabraňuje průniku vody, solí a

chemikálií
• Tlumí hluk
• Zabraňuje vibracím
• Odolný vůči otěru a obrusu
• Trvale pružný za všech teplot
• Snadná a rychlá aplikace - rychle schne
• Odolný vůči UV záření a slané vodě
• Po zaschnutí lze povrch lakovat

Upozornění
Všechny informace včetně obrázků jsou udávány s
maximální  pečlivostí.  Přesto  je  vhodné,  aby  si
uživatelé  nezávisle  na  tom  vyzkoušeli  vhodnost
použití  každého  jednotlivého  výrobku  pro  vlastní
účely.  Firma  Xintex  neručí  za  úplnost  a  přesnost
těchto  informací  a  odmítá  záruku  za  vaše
konkrétní  použití  výrobků.  Záruka,  kterou  Xintex
poskytuje,  se  týká  pouze  standardních  prodejních
podmínek  tohoto  výrobku.  V  žádném  případě
nenese  odpovědnost  za  náhodné  škody,  ani  za
škody  v  důsledku  nesprávného  použití  nebo
prodeje výrobku jinému odběrateli.

OCHRANA A OŠETŘENÍ POVRCHŮ

Protex AerosolPR
Základní informace
PROTEX je velmi odolná podkladní vrstva s obsahem
pryže, navržená hlavně jako ochranný podklad,
protihluková izolace a těsnicí hmota.Tato vysoce
kvalitní krycí vrstva chrání spodky vozidel proti korozi
způsobené vodou, blátem, pískem, kamením,
chemikáliemi a solí. PROTEX snižuje hluk a vibrace,
zůstává pružný při nízkých i vysokých teplotách,

nedeformuje se a je odolný vůči praskání, odlupování a
otěru. PROTEX poskytuje proti těmto vlivům extrémně
dlouhotrvající ochranu. Schnutí aplikovaných vrstev
závisí na jejich množství a tloušťce, to může trvat až 24
hodin. Po aplikaci poskytuje PROTEX teplotní odolnost
od -50 °C až do +80 °C.

Technické informace
Stav: aerosol
Barva: černý
Aroma: charakteristické
Základ: oxidovaný bitumen, změkčovadlo, rozpouštědla
se speciálními příadami
Počáteční bod varu a rozmezí bodu varu: -44,5 °C
Bod vzplanutí: -97 °C
Teplota samovznícení: 270 °C
Horní/dolní mezní hodnoty hořlavosti nebo výbušnosti:
0,6 - 11,5 Obj. %
Tlak páry: 4900 hPa (20 °C)
Hustota: 0,748 g/cm³ (20 °C)
Rozpustnost ve vodě: Nemísitelný
Viskozita, kinematická: ≤ 20,5 mm²/s (40 °C)

Doporučená tloušťka vrstvy při aplikaci: za vlhka 400
μm, za sucha 120 μm, aplikováno v několika vrstvách
Vydatnost: +0,7m²
Test solným postřikem (dle SS DIN 50021): 500 hodin
(300 μm suchá vrstva)
Koroze (dle DIN 53210): Ri 0
Tvorba puchýřů (dle DIN 53209): m 0/g 0
Aplikační teplota: +10 °C až +25 °C
Teplotní odolnost aplikované vrstvy: -50 °C až +80 °C
Doba schnutí: závisí na teplotě, větrání a tloušťce
vrstvy
Vrstva 400 μm při 20 °C + větrání:
Suché na nepřilnutí prachu: cca 3 - 5 hodin
Suché na dotek: cca 12 - 16 hodin
Vytvrzení celé vrstvy: cca 24 hodin
Všechny údaje o první pomoci a ochraně zdraví při
práci jsou podrobně uvedeny v bezpečnostním listu a
na etiketě.
Není určeno k zprostředkovanému prodeji.
URČENO POUZE PRO PROFESIONÁLNÍHO UŽIVATELE!

Aplikace a Použití
• APLIKACE:
• PROTEX se snadno nanáší. Utěsňuje povrchy a

tvoří hustou černou podkladní vrstvu s obsahem
pryže. Dlouhodobě chrání podvozky automobilů,
stavební stroje a zařízení, nerezové dřezy,
klimatizace, akumulátorové skříně a lodě atp.
Aplikujte na zařízení náchylné k otěru a obrusu.

• POUŽITÍ:
• Důkladně protřepejte, dokud se kulička uvnitř

nádoby nebude pohybovat volně, alespoň jednu
minutu. Nádobku protřepejte také občas i
během nanášení.

• Nanášejte na suchý a čistý povrch.
Nepoužívejte, pokud je teplota nižší než 15,5°C.

• Nastříkejte povrch stejnoměrnými nástřiky ze
vzdálenosti 30 až 35 cm. Několik tenkých vrstev
je lepší alternativa, než jedna silná vrstva.

• POZNÁMKA: Po každém použití nádobku obraťte
a pročistěte krátkým stiskem trysku.

Objednací
číslo

Název Balení Použitelnost Zařazení

X307002 Protex 500ml Viz potisk + 24 měsíců OCHRANA A OŠETŘENÍ
POVRCHŮ


